
 

Poskytnutí informace sdělením na základě žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Městský úřad Přeštice, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 

08.12.2021 pod čj. PR-OŽP-DVO/92486/2021 žádost, kterou ve smyslu ust. § 14 InfZ podal 

Anonymizováno, nar. anonymizováno, místo trvalého pobytu č.p. anonymizováno (dále též 

„žadatel“), o poskytnutí informace týkající se cit.: … „Ve smyslu zákona o svobodném přístupu 

k informacím žádám o zaslání žádostí, rozhodnutí (včetně procesních), povolení a příp. námitek, 

které se týkají stavby vodního díla (studny) na označeném pozemku, a to včetně dokladu pro 

posouzení výjimky“. 

Dle žádosti se jedná o poskytnutí podstatné části spisu sp. zn. OŽP-4420/2021-MAK, tedy kopií 

písemností týkajících se povolení stavby vodního díla (vrtané studny) ve prospěch 

Anonymizováno a Anonymizováno na pozemku p.č. Anonymizováno v k.ú. Anonymizováno. 

Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí posoudil [dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ a dle 

Pravidel Rady Města č. 4/2012 pro poskytování informací], uvedenou žádost takto: 

 vzhledem k tomu, že žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné 

informace, povinný subjekt, místo poskytnutí informace tímto, v souladu s ust. § 6 InfZ, 

žadateli sděluje údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, tedy 

požadovaného povolení čj. PR-OŽP-MAK/37983/2021 

 ve veřejném centrálním registru vodoprávní evidence Ministerstva zemědělství lze 

vyhledat požadované informace ohledně povolení studní: Odkaz na internetovou stránku, 

kde se informace nachází http://eagri.cz/public/web/mze/voda/aplikace/centralni-registr-

vodopravni-evidence.html. 

 Ve zbývající části nelze žádosti vyhovět, protože v tomto případě lze tyto informace ze 

správního spisu poskytnout pouze způsobem, který je upraven zvláštním zákonem a to 

nahlížením do spisu1. Zákon o svobodném přístupu k informacím se v tomto případě 

nepoužije - viz ust. §2 odst. 3 InfZ InfZ. V souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ, byla 

                                                 
1 § 38 správního řádu – zákon č. 500/2004 Sb. 

 

Městský úřad Přeštice  

Odbor životního prostředí 

Masarykovo nám. 107, 334  01 Přeštice, telefon 379 304 555, ID: hcpbx62 

VÁŠ DOPIS ZN.:  

 ZE DNE: 07.12.2021 

NAŠE SPIS. ZNAČKA: OŽP-21665/2021-DVO 
 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: PR-OŽP-DVO/92486/2021 

VYŘIZUJE: Dvořák 

 

TELEFON: 379 304 520 

E-MAIL: dvorak@prestice-mesto.cz  

DATUM: 14.12.2021 

 

http://eagri.cz/public/web/mze/voda/aplikace/centralni-registr-vodopravni-evidence.html
http://eagri.cz/public/web/mze/voda/aplikace/centralni-registr-vodopravni-evidence.html
mailto:dvorak@prestice-mesto.cz


Čj. PR-OŽP-DVO/92486/2021 

2/2 

v této části žádost odmítnuta rozhodnutím čj. PR-OŽP-DVO/92488/2021, které je zasíláno 

současně s tímto sdělením. 

Bc. Vít Dvořák v. r. 

vedoucí odboru životního prostředí 

Doručí se: 

Doporučeně do vlastních rukou 

Anonymizováno, č.p. anonymizováno 


